
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Villa del Bosco 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 24 del 10/07/2024 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI BRUSNENGO 
PER L'UTILIZZO CONGIUNTO DEI MEZZI AGRICOLI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di luglio alle ore undici e minuti trenta in Villa del 

Bosco, nella Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TODARO ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. CANDINI FABRIZIO - Assessore  Sì 

3. ALLIEVI MARCELLA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Sig. TODARO ALESSANDRO nella sua qualità di Presidente, con la 

presenza del Segretario comunale, Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi, nominata dalla Prefettura di 

Torino – albo segretari. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopra evidenziato. 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  PREMESSO CHE: 

 
- il Comune di Villa del Bosco promuove e valorizza le forme di collaborazione con enti pubblici e 
privati per favorire una migliore qualità dei servizi prestati avvalendosi di competenze, strumenti e 
tecnologie esterne; 
- Che lo scopo della convenzione consiste nella manutenzione della viabilità rurale, delle periferie 
e frazioni nel territorio del Comune di Villa del Bosco e nelle azioni volte alla pulizia del verde 
pubblico al fine di prevenire rischio di incidenti per mancata visibilità e/o prevenire incendi; 
-Che detti interventi risultano necessari per la manutenzione di aree comunali per cui si rende 
necessario l’utilizzo di mezzi specialistici; 
 
RITENUTO CHE 
- Il Comune di Brusnengo si è reso disponibile a mettere a disposizione il macchinario agricolo 
“trattore con trincia” targa TOAL540;  
- Il Comune di Villa del Bosco si è reso disponibile a mettere a disposizione il macchinario agricolo 
“terna escavatrice ” targa AAR330; 
 
POSTO CHE è stata stipulata la Convenzione “Convenzione ex art. 23 del C.C.N.L. 2019-2021 tra 
il Comune di Brusnengo ( BI) e il Comune di Villa del Bosco ( BI) per l’utilizzo congiunto del 
dipendente Davide Minetto, con previsione di utilizzo del medesimo dipendente per un massimo di 
n. 6 ore settimanali all’interno dell'orario di servizio e per ulteriore 6 ore ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 1, comma 557 della Legge 3 11 2004 e ss.mm.ii.” del dipendente di Brusnengo Davide 
Minetto in qualità di Operaio Specializzato; 
 
ATTESO CHE il dipendente è in possesso della patente D – CQC e che possiede maturata 
esperienza nel settore, 
 
RITENUTO necessario prorogare la Convenzione di utilizzo dei sopracitati macchinari complesso 
 
 
V I S T I 
- l’art.118 della Costituzione, in ordine al principio di sussidiarietà; 
- il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale 
 
                                                       DELIBERA  
 
1.DI APPROVARE  lo schema di convenzione tra il Comune di Brusnengo e il Comune di 
Villa del Bosco per l’utilizzo di mezzi meccanici agricoli che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, 
2.DI DEMANDARE al Responsabile preposto o suo delegato l’adozione degli atti amministrativo-
gestionali, di competenza, per il controllo e coordinamento delle relative attività; 
3.DI DICHIARARE la conseguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 
combinato disposto dell’art.12, comma 2, della L.R. 03.12.1991, n. 44 e s.m.i. e dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
4.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa della presente proposta di 
deliberazione, a norma dell’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
5. DI DISPORRE la pubblicazione come per legge. 
 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N  
24 DEL . 10/07/2024 
 
 
 
La sottoscritta Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi in qualità di responsabile del servizio Segreteria 

Generale esprime sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 D.Lgs 

267/2000 il proprio parere favorevole in merito alla regolarità tecnica.  

Data 10/07/2024 

            Il responsabile del servizio 
                                  Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi  
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villa del Bosco.  Responsabile Procedimento: CALDERA RITA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Todaro Alessandro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(ART. 124 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

N .  REG. PUBBLICAZIONE  
 
Certifico io Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del 

presente verbale venne pubblicata il giorno 19/07/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Villa del Bosco, il 19/07/2024   
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(ART.134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione : 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune. 

E che nei suoi confronti non è intervenuto nei termini prescritti un provvedimento di annullamento, 

per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del primo comma art. 134, comma 3, del D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267 il 19/07/2024 

 

Villa del Bosco, lì 19/07/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Letizia Antonella Spezzi 
Conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.Villa del Bosco, lì ............ 
 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 

Letizia Antonella Spezzi 


